
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMMISSIONE TERAPEUTICA AZIENDALE FARMACI (CTA) DELL'AZIENDA ULSS N. 8 
BERICA: AGGIORNAMENTO ED INTEGRAZIONE DELLA COMPOSIZIONE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 505/25



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, riferisce:

Premesso che:

 Con deliberazione n. 324 del 22.03.2017 veniva istituita la Commissione Terapeutica Aziendale 
Farmaci (CTA) dell’Azienda ULSS 8 Berica in ottemperanza alla D.G.R. n. 2174/2016;

 Con Deliberazione n. 1988 del 23.11.2023, l’Azienda ULSS 8 Berica provvedeva a rinnovare per il 
triennio 2023 – 2026 la composizione della suddetta Commissione;

 Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1462 del 27.11.2023, la Regione Veneto integrava la 
composizione minima della CTA aggiungendo il profilo del Direttore di U.O.C. Cure Primarie (o 
suo delegato) e del Direttore della U.O.C. Provveditorato/Ufficio acquisti di azienda sanitaria (o suo 
delegato), aggiornando altresì le sue funzioni e prevedendo il suo inserimento nell’atto aziendale.

 Con Deliberazione n. 49 del 18.01.2024, in ossequio alla suindicata D.G.R., quest’Azienda 
provvedeva ad integrare la composizione della CTA e ad aggiornarne le funzioni.

Considerato che, con nota prot. n. 24205 del 06.03.2025, il Direttore della U.O.C. Assistenza 
Farmaceutica Territoriale ha chiesto alla U.O.C. Affari Generali di provvedere all’aggiornamento della 
composizione della succitata Commissione Terapeutica Aziendale Farmaci (CTA), inserendo il 
nominativo del dr. Andrea Carlotto, Medico di Medicina Generale afferente al Distretto ovest, in 
sostituzione del Medico di Medicina Generale dr. Gianpietro Stefani, cessato nel corso del 2024.

Preso atto che, con medesima nota, il Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale ha 
rilevato la necessità di integrare la suddetta Commissione con la figura del Direttore della U.O.C. 
Geriatria di Vicenza, in ragione dell’invecchiamento della popolazione e in considerazione delle attività 
che la CTA ha intenzione di intraprendere nell’ambito della politerapia farmacologica in relazione alla 
popolazione anziana, coerentemente con quanto stabilito dagli obiettivi di salute per l’anno 2025 con 
D.G.R.V. n. 1557/2024.

Alla luce di quanto espresso, si propone di modificare la composizione della CTA secondo le richieste 
del Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale con nota prot. n. 24205/2025, sostituendo 
il dr. Gianpietro Stefani, cessato nel corso 2024, con il dr. Andrea Carlotto, e includendo altresì la figura 
del Direttore della U.O.C. Geriatria di Vicenza.

Il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. richiamate le premesse, di aggiornare la composizione della Commissione Terapeutica Aziendale 
Farmaci (CTA) dell’Azienda ULSS 8 Berica, sostituendo il dr. Gianpietro Stefani, Medico di 
Medicina Generale afferente al Distretto Ovest, cessato nel 2024, con il dr. Andrea Carlotto, Medico 
di Medicina Generale afferente al medesimo Distretto;



2. di integrare, per le ragioni espresse in premessa, la composizione della Commissione Terapeutica 
Aziendale Farmaci (CTA) dell’Azienda ULSS 8 Berica con la figura del Direttore della U.O.C. 
Geriatria di Vicenza;

3. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture regionali, come previsto dalla 
D.G.R.V. n. 1462 del 27.11.2023;

4. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-20T16:16:36+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




